
 

C O M U N E   D I   L O M A G N A 
PROVINCIA DI LECCO 

C.A.P. 23871 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA DELL’ CIMITERO  
 

          N. 18 DEL 26/11/2019  
 

Oggetto: DISCIPLINA IN MATERIA DI SVOLGIMENTO DEI FUNERALI  

 

L'anno duemiladiciannove addì  ventisei del mese di Novembre, 

 

SINDACO, 

 
 

 

Visto l’art.19 del vigente “Regolamento dei servizi funerari, necroscopici, cimiteriali e di 

polizia mortuaria” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.62 in data 

21/12/2017 e successivamente modificato ed integrato con  deliberazione di Consiglio 

Comunale n.52 in data  23/09/2019. 

      

Dato atto della necessità di regolamentare la disciplina dei giorni e orari dei servizi 

cimiteriali relativi alle tumulazioni o inumazioni. 

 

Visto l’art.50 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

ORDINA 

 

Con decorrenza immediata, quanto segue: 

 

1. Non potranno essere effettuati funerali: 

- la domenica e durante le festività infrasettimanali; 

2. La celebrazione del funerale può essere autorizzata in deroga al punto uno nei 

seguenti casi: 

- qualora ricorrano due o più festività consecutive; 

- qualora lo richiedano particolari esigenze di ordine pubblico o di sanità e 

igiene. 

3. Gli orari massimi previsti entro cui il feretro deve obbligatoriamente giungere 

all’ingresso del cimitero sono i seguenti: 

periodo mattina pomeriggio 

da aprile a ottobre 11:30 16:30 

da novembre a marzo 11.30 15:30 

 

4. La presente ordinanza sostituisce ogni altro procedimento emanato in materia di 

giorni e orari dei servizi cimiteriali relativi alle tumulazioni/inumazioni. 

 

DISPONE 

 

La consegna di copia della presente ordinanza a: 

- Ufficio di Stato Civile dell’Ente; 

- Ufficio Tecnico Comunale (Patrimonio ed Edilizia) 



- Al Mol.to Reverendo Parroco della Parrocchia dei SS.SS. Apostoli Pietro e Paolo 

di Lomagna; 

- Alle Agenzie di pompe funebri operanti nel territorio. 

 

La pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito web dell’Ente. 

 

 

SINDACO 
citterio cristina maria / INFOCERT SPA 

 


